
Zápis č. 86 z mimořádného jednání výboru Vodovodního svazu Císařská 

studánka ze dne 3. 8. 2021 v zasedací místnosti radnice v Solnici 
 

 

Přítomni: dle prezenční listiny, která je součástí zápisu.  

 

1. Zahájení.  
Předseda svazku p. Daněk přivítal všechny přítomné členy a konstatoval, že v počtu 8 

přítomných je schůze usnášení schopná. Dále přivítal hosta na dnešním zasedání stavebního 

technika obce Kvasiny p. Aleše Ehla. Přítomní byli seznámeni s programem jednání dle 

pozvánky. Zapisovatelkou byla určena účetní svazku pí. Daňková, ověřovateli zápisu byli 

navrženi a schváleni p. František Hovorka a Ing. Jan Hostinský. 

 

          Hlasování: 

          pro/proti/zdržel 8/0/0 

 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání.  
Předseda svazku přečetl usnesení z minulého zasedání a konstatoval, že jednotlivé body 

kontrolovaného usnesení byly přijaty bez připomínek. Připomněl revitalizaci vrtu J1 a s tím svoji 

úvahu o možném výrazném prohloubení vrtu, kterou konzultuje s Dr. Šedou. Úvaha směřuje 

k možnému snížení obsahu dusičnanů při čerpání z větších hloubek. 

          Hlasování: 

          pro/proti/zdržel 8/0/0 

 

3. Výběrové řízení na dodavatele akce „Oprava kanalizace Kvasinská“. Předseda informoval 

přítomné o ukončeném výběrovém řízení. Osloveno bylo 5 dodavatelů: firmy Vakstav s.r.o., 

AquaServis a.s., LBTech a.s., Voda CZ service s.r.o. a Matex s.r.o. Předseda jmenoval 

výběrovou komisi ve složení František Hovorka, Zdeňkem Arnoštem a Vítězslav Kapčuk. 

Předseda výběrové komise František Hovorka informoval o průběhu výběrového řízení, kde ze 

tří došlých nabídek komise vybrala firmu AquaServis a.s. s cenou 5 114 713,80 Kč na druhém 

místě se umístila firma LBTech a.s. s cenou cenu 5.419.355,70 Kč. Firma Voda CZ service s.r.o. 

byla pro neúplnost nabídky vyřazena. Výběrová komise proto doporučuje uzavřít smlouvu 

s firmou AquaServis a.s. za cenu 5 114 713,80 Kč. 

 

Hlasování: 

pro/proti/zdržel 8/0/0   

 

4. Různé. Ing. Hostinský podpořil návrh na prohloubení vrtu v každém případě pro budoucí 

potřebu vody, nezávisle na nynější řešení dusičnanů. Dále informoval přítomné o návštěvě 

premiéra Babiše a jeho podpoře vybudovat kanalizaci z průmyslové zóny a posílit kapacitu 

čističky odpadních vod.  

 

  

5. Diskuse. Byly vzneseny dotazy k uzávěrce ulice Kvasinská po bodu opravy kanalizace. Předseda 

zatím detaily nezná, ve smlouvě o dílo bude uvedeno časové rozmezí, po které je možné ulici 

uzavřít, ale konkrétní datum není zatím stanoveno. To je předmětem další koordinace prací. 

  

6. Závěr a usnesení.  Předseda svazku p. Daněk poděkoval přítomným za účast a vyzval k přečtení 

a schválení usnesení.  

 

          Hlasování: 

          pro/proti/zdržel 8/0/0 

Zapsala. Z. D. 

 



Usnesení č. 86 z mimořádného jednání výboru Vodovodního svazu 

Císařská studánka ze dne 3.8.2021 v zasedací místnosti radnice v Solnici 
 

  
 

Výbor bere na vědomí bez připomínek: 

1. Kontrolu usnesení z minulého zasedání 

2. Informaci o úvaze výrazně prohloubit vrtu J1 v rámci plánované revitalizace  

3. Informaci starosty Města Solnice Ing. Hostinského o plánu prodloužení kanalizace 

z průmyslové zóny a navýšení kapacity čističky odpadních vod 

Výbor schvaluje: 

1. Dodavatele pro akci „Oprava kanalizace Kvasinská“ a to firmu AquaServis a.s. za cenu 

5.114.713,80 Kč 

Výbor pověřuje:  

1. Předsedu podpisem smlouvy s firmou AquaServis a.s. na akci „Oprava kanalizace Kvasinská“. 

Zapsala: Z. D. 


